

Fra: Sottinen, Tom
Sendt: tirsdag 25. april 2023 14:04
Til: Nordkalottfolket
Kopi: Samediggi; Eira-Åhrén, Inger Marit
Emne: Vedrørende spørsmål om valgmanntall

Det vises til deres brev av 21. april 2023, vedrørende ulike spørsmål knyttet til Sametingets valgmanntall.

Sametinget har ikke endret praksis når det gjelder innskriving i valgmanntallet, heller ikke kravene for å registrere seg i valgmanntallet. Det er fortsatt slik at det er et objektivt og et subjektivt krav som hver enkelt må oppfylle, og Sametinget har i alle disse årene bedt om opplysninger på at man oppfyller kriteriene i sameloven § 2-6. Dersom Sametinget ikke finner at kriteriene er oppfylt basert på innsendt informasjon, blir vedkommende kontaktet av Sametinget og bedt om å sende inn ytterligere opplysninger.

Det som er nytt eller annerledes nå, er at vi i en tidlig fase gir anledning til å vedlegge dokumentasjon som vil ha betydning i behandlingen av den enkelte innmelding. Det var noen tekniske utfordringer med den digitale søknaden som gjorde at man ikke kom seg videre i skjemaet dersom man ikke la ved dokumenter. Dette er rettet opp i, og det er frivillig om man allerede i innmelding vedlegger relevant dokumentasjon, jf. e-post sendt dere 24. April. 2023.

Det ligger ikke informasjon i innmeldingsskjemaet om at innmeldinger vil bli avslått på grunn av manglende dokumentasjon. I skjemaet står det "manglende dokumentasjon kan medføre til avslag". I de tilfeller Sametinget ikke kan finne frem til informasjon på bakgrunn av opplysningene som er påført eller vedlagt skjemaet, så vil vedkommende få et brev med en frist til å ettersende opplysninger. Det vil også i brevet fremgå hvor man kan lete etter relevante opplysninger, samt telefonnummer for bistand til dette. Et avslag vil vedkommende først få dersom man ikke kan vise til at man oppfyller kriteriene, og først etter at man har fått anledning til å komme med flere opplysninger.

Dersom det oppleves som vanskelig å forstå ovennevnte tekst i skjemaet, så vil vi vurdere en ny formulering som ikke skaper tvil om dette. Sametinget følger forvaltningslovens regler og prinsipper i disse sakene, og saken skal være tilstrekkelig opplyst før et vedtak fattes.

Når det gjelder dokumentasjon av kravet om samisk som hjemmespråk, så har vi forsøkt å beskrive på våre nettsider og i innmeldingsskjemaet hvor man kan finne slike opplysninger. Det er viktig å påpeke at dette kun er eksempler på steder hvor man kan finne relevant informasjon, og at all informasjon som kan vise til at samisk var hjemmespråket for ens foreldre, besteforeldre eller oldeforeldre, vil bli tatt med i vurderingen av om kriteriene er oppfylte.

Tilsvarende veiledning om dokumentasjon og veiledning som er i informasjonsartikkelen på Sametingets nettside, vil også kunne legges inn under fanen «Meld deg inn i Sametingets valgmanntall».

Til slutt vil jeg nevne at plenumsledelsen i vedtak av 12. desember 2022, besluttet å innhente en vurdering av om valgmanntallet er i henhold til gjeldende regelverk, og om det er rutiner som bør endres. Dette arbeidet vil igangsettes i løpet av de nærmeste ukene. Det vil uansett være slik at vi hele tiden forsøker å forbedre veiledningen og servicen til de som ønsker seg meldt inn i valgmanntallet, dette arbeidet vil foregå uavhengig av den besluttede gjennomgangen.

Tom Sottinen

Dievasčoahkkinjodiheddji / Plenumsleder

Ávjovárgeaidnu 50

N-9730 Kárášjohka

telefuvdna: +47 412 72 386

www.samediggi.no